
УФЙС i ₽оесии по

Забайкальскому краю
КОПИИ ВЕРНА

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ 
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

ПРИКАЗ

Москва

1 О внесении изменения в уставы .
;!федеральных бюджетных учреждений
Iздравоохранения- центров гигиены и 
^эпидемиологии в субъектах Российской' Федерации и 
(по железнодорожному транспорту

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

|26.07.2010 № 539 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения 

липа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также 

утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них 

^изменений» приказываю:

1. Внести изменение в уставы федеральных, бюджетных учреждений 

здравоохранения - центров гигиены и эпидемиологии в субъектах Российской 

Федерации и по железнодорожному транспорту (приложение).
; '• [О

2. Главным врачам федеральных бюджетных учреждений здравоохранения - 

центров гигиены и эпидемиологии в субъектах Российской Федерации и по 

железнодорожному транспорту обеспечить государственную регистрацию

изменения.

Руководитель А.Ю. Попова



2

Приложение
к приказу Роспотребнадзора

от « 0^ » _ _ _ _ _ _ 2018 г. № /22

I

Изменение
уставы федеральных бюджетных учреждений здравоохранения - центров гигиены 

и эпидемиологии в субъектах Российской Федерации и по железнодорожному 
транспорту

1. Пункф 20 раздела III дополнить подпунктом 20.22 следующего содержания:
I

«20.22. Информирует уполномоченные органы о продукции (товарах), 
поступивших на исследование (испытание) в учреждение по анонимному 
обращению или от третьих лиц, в случае их несоответствия, влекущего угрозу 
жизни или здоровью граждан.»

КОПИЯ ИЗГОТОВЛЕНА 0 ИЗМЕНЕНИЙ

К УСТАВУ/ПОЛОЖЕНИЮ ЮРИДИЧЕСКОГО

•ЛИЦА ОГРН
ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ПРИ ВНЕСЕНИИ

В ЕГРЮЛ ЗАПИСИ от fy.tf.3PfZ>

за грн



-р о


